nemini Archiepiscopum præter Venetum in tota facie Romania. Ne vero prætextu juratorie cautionis, aut cuiuscumque promissionis obtentu talia de cetero præsumantur, aut si præsumpta sunt, obviarent. Nos obligatione huiusmodi auctoritate Apost. irritamus, sub interminatione, ubique præcipimus, ne id Canonici S. Sophiæ non solum instituti, sed etiam instituentis caute denunciet, quatenus hoc nefas valeat evitari. Licet autem plaris debentur Deum timere quam homines, ne iuratis aliquid propter homines contra Deum: si tamen in illo iuramento per vim & metum extorto præscriptam ad-

hibuisti cautam, aut iuraveris salvo in omnibus Apost. Sedis iure, aut reverentia & honore: nos tibi delictum tuum humiliter consentiens ex speciali gratia indulgemus, ut huiusmodi iuramentum nullum possit tibi præiudicium generare, dummodo præceptum, quod salubriter tibi fecimus ad salvandam fidem, auctoritatem, & honorem Apost. Sedis, contra casus sequuta, ea que sunt iurata, redundante, fideliter exequaris. Ceterum tibi præscripta nobis a tuis nuntius licet fecerit iurata, noviter tamen pro certo, quod quædam eorum certa relatione prius fuerant nostris auribus patrefacta.

C A P U T VI.

Idem a Helien. Episcopo, & Archid. b Norantoma, & Mag. H. de Gersf.

Cum venissent ad Ap. Sedem dil. fil. Mag. Honorius Archid. & Richemundia, & Mag. Columbus Subdiac. noster, I. de Eboraco & R. Avelnel, procuratores ven. fr. n. Eborac. Archiepiscopi, eos in consistorio nostro duximus audiendos. Fuit autem ex parte Archiep. memorati propositum, quod institutio personarum, & custodia Ecclesiarum vacantium, ad eum in diocesi sua spectat, tam de iure communi, quam consuetudine generali. Verum quidam prædecessi ipsius quibusdam Archid. Richem. tam institutionem, quam custodiam personaliter commiserunt, eas sibi aliorum tempore retinentes & libere, sicut spectabat ad eos, utentes eisdem, ita quod Archiep. qui Eborac. Eccl. modo præf. Vv. de Chimili, quondam Archid. Richemundia, illas ad preces inlytæ recordationis R. d. Regis Anglorum, de gratia speciali concessit, & eo in Episcopum post electo, sibi retinuit tanquam suas. Et infra: Ad hæc Archid. ipse respondit, quod cum inlytæ recordationis primus Rex Angliæ apud Karleolum Sedem Episc. vellet de novo creari, quia ex hoc Archid. Richemundia ladebatur, Rex ipse a bonæ mem. T. Archiep. Eborac. humiliter postulavit, ut in recompensationem cuiusdam partis, quæ subtraheretur Archidiaconui memorato, prædictas concederet dignitates: Archiepiscopus autem annuit precibus postulantis, & tam custodiam, quam custodiam non personaliter Archid. qui tunc erat, sed perpetuo, de consensu Eborac. Capituli, Archidiaconui reali, & liberali concessione donavit. Cum autem Archid. ipse in continua possessione, tam ipsarum, quam aliarum etiam libertatum multorum Archiep. Regum, & Archid. temporibus existisset, & sepeditus Archiep. sine contradictione qualibet concessisset ipsum cum omnibus libertatibus suis eidem, post concessionem asseruit, quod ipsum concesserat institutionibus, & custodiis vacantium Ecclesiarum exceptis. Ipse vero timens, ne si negaret expresse, cum nonnullis Archid. effect possessionem adeptus, vel impediretur penitus factum ejus, vel diutius differretur, respondit quod non solum de illo, sed de omnibus redditibus suis faceret, quod Archiepiscopo complaceret. Et infra: Super hoc pars replicavit averia, quod si renuntiatio, vel abjuratio Archidiaconui non noceret, super hoc tamen effect Archid. repetendi facultas adempta. Sed Archidiaconus libertates illas se non reperere respondebat, cum eis libere, sicut prius, quando iter arripuit veniendi ad S. Apostolicam, uteretur, & earum possessione gauderet. Sed contra hoc iterum replicabatur, quod idem Archidiaconus in quadam Ecclesia sui Archidiaconus non per Archiepiscopum postulasset institui, si talis institutio pertinebat ad ipsum, & ipse tunc ipsarum libertatum possessione gauderet. Ad quod Archidiaconus ipse respondit, quod per Archiepiscopum non institui, sed confirmari potius postulavit, licet quod seipsum institueret, incongruum videretur. Nos igitur auditis qua fuerunt hinc inde proposita, & plenius intellectis, & interlocuti sumus, Archid. esse in plena libertatum ejus Archidiaconus & possessione tuendum, donec probatum legitime fuerit ex adverso, libertates ipsas Archid. ab Episcopo personaliter fuisse concessas; & cum in hoc casu, tam ante, quam post, & in ipsa etiam concessione Archiepiscopus eas retinere sic poterit licite, tanquam suas: vel donec legitime probatum fuerit, eisdem libertates Archid. abjurasse: sed in hoc casu, si concessio fuit illa realis, Archiepiscopo nihil juris, vel utilitatis accedit, quia nos vel ad petitionem Eborac. Ecclesie, vel per nos ipsos super hoc Archidiaconui consulemus. Si ergo alterutrum ipsorum fuerit legitime comprobatum, Archid. super libertatibus ipsi; si neutrum, Archiepiscopo silentium imponatur.

N O T Æ.

Helien. Ita legitur 3. collect. sub hoc tit. c. 3. ex qua restituo inscriptionem, & litteram hujus textus. De Hallensi Eccl. egi in c. pastoralis, de regis. Etiam textus hic reperitur apud Horedan. in vita Jo. Regis Angli. & casum refert Alcester. in præsentis. b Norantoma. In 6. collect. legitur Norwiciensis; sed male: Norantomam enim est civitatem Angliæ sub Comite Norantomeni, cujus meminit Vergilius in hystor. Angliæ, fol. 3. 35. 36. c. 27. c. Richemundia. De quo Archidiaconatu egi in c. dilecti, de suspensa neglig. d. R. Regis. Richardi videlicet, qui appellatus fuit Cor Leonis. e. Primus H. Henricus videlicet, qui anno 1135. curavit, ut nova Sedes Episc. Cartholi poneretur, in qua Arnulphus primus Episcopus creatus fedit, ut refert Vergil. l. 11. hyst. Angliæ, fol. 192. f. Interlocuti. Iudicio de interim, videlicet, ut voluit Covar. præf. c. 17. Commentarium hujus textus dedi in c. ut nostrum, de offic. Archid. g. Possessione tuendum. Nam adeo potens est possessio, maxime ubi per annos aliquot continuata reperitur, ut quis debeat in ea manentem ex titulo apparenti, licet non concludenti, quousque in iudicio proprietatis vincatur, c. cum possessione, §. per. ubi Jo. Andreas n. 6. Geminianus n. 4. Francus de privi. l. 6. n. 2. notavit Abbas in præsentis, n. 8. quem sequuntur Ma-

refert. l. 1. var. 4. 11. n. 36. Garcia de nobilit. gloss. 8. n. 4. Solozan. de iure iudic. l. 2. l. 2. c. 28. n. 27. Ex hoc etiam textu asperie probatur, possessionem antecessoris prodesse interdictis reipendæ, quod procedit, quando possessio est respectu rei, seu intuitu præbende, quia tunc non possidet beneficiarius, sed Ecclesia ipsa. Possid. de ræm. observ. 37. c. observ. 55. ex n. 90. Barbola n. 2. tota 2. a. princ. Contrarium procedit, si beneficiarius non sit usus iure, aut prerogativa intuitu beneficii, sed ex favore personali, & independente a præbenda; tunc enim successor iuratur ejus possessione. Menoch. de reit. remd. 3. n. 57. Possid. d. observ. 55. n. 89. quod etiam ex præsentis textu deducitur: unde inferitur successorem in possessione Ecclesiasticæ non esse manentem ex possessione antecessoris, quin cum transfuit pensionem auctoritate Apost. quia possessio illa fidebat personaliter penes antecessorem, & sic non tranfit in successorem, Garcia de benef. l. p. c. 5. n. 470. Possid. d. observ. 55. n. 155. regulariter enim in translatione possessionis vetus extinguitur, & non creatur. Gratian. distict. c. 113. n. 77. e contrario si pensionarius est in possessione exigendi, quamvis decedat possessor beneficii gravati, continuatur possessio, & per consequens manentia contra quemque successorem in beneficio, quia pensio ipsa afficit beneficium gravatum, tanquam onus reale, independente ab actuali possessore. Garcia d. c. 5. n. 35. Possid. observ. 8. ex n. 34. & observ. 56. ex n. 11. Barbola in præf. exigendi penf. q. 2. p. 1. ex n. 44.

C A P U T VII.

Idem Episcopo a Trecenti, & Archid. Parisiens.

Cum ad nostram. Et infra: Illud autem volumus vos ignorare, quod postquam M. fuit Abbas effectus, b custodia de iure non potuit obtinere, quia cum ratione Abbatie ad ipsum pertinet donatio tam custodia, quam aliarum dignitatum, ac etiam præbendarum in Eccl. Patrensi. custodiam ipsam recipere non potuit a seipso, cum inter dantem, & accipientem debeat esse distinctio personalis: sed nec ab alio, cum jus conferendi alius non haberet.

N O T Æ.

Trecenti. Ita etiam legitur in 3. collect. sub hoc tit. c. 4. licet pro Parisiensi, legatur Parisiensi, sed ubique male, cum legendum sit Peronensi; ut notavit Caiacius in præsentis. Peronensis civitas est in Pichardia, in ejus templo sepulchrum

esse Carolam Simplicem Regem Francorum, refert Papius Malson. in descript. Gallis per sum. fol. 317. b Custodiam. De his custodiis egi in c. 4. de offic. ordm. COMMENTARIUM. EX hoc textu deducitur, eum ad quem spectat collatio beneficiorum, non posse seipsum instituire, quod etiam pro-

probat ex c. 3. de excess. Præl. c. per nostras, de iurapat. illustrant ultra concessos hic a Barbola, plures laudati a Basilio l. 8. de matrim. c. 4. n. 9. P. Gregor. l. 1. par. tit. 28. c. 17. Gibalin. de clausura, distict. 1. c. 5. §. 1. confid. 6. Ronsellius l. 2. hyst. Pontific. juris. c. 2. n. 11. Arellano l. 1. n. 1. Ratio tamen ab Innocentio adducta illis verbis, cum inter dantem, & accipientem debeat esse distinctio personalis, in aliis actibus humanis generaliter vera non est: nam in actibus jurisdictionis voluntariæ, & similibus non repugnat eundem plurimum personam sustinere, ut in casu legis si consul. 3. ff. de adop. ibi: Si consul, vel præf. filius familias sit, posse eum apud semetipsum vel emancipari, vel in adoptione dari constat. Et l. unic. ff. de offic. Consul. c. quod sicut, §. super eo, de elect. c. a collatione, de appell. unde dispensare potest Prælati in legibus a se positis, & in votis ac iuramentis propriis, sicut cum subditis, Sánchez. l. 8. de matrim. dist. 3. c. l. 4. summe, c. 37. n. 2. Suar. de legib. l. 6. c. 12. Salas cod. rr. dist. 20. fol. 12. Basil. de matr. d. n. 9. licet quoad actus forenses, & jurisdictionis

contentioz regulariter vera sic prædicta ratio, ut ait Ulpian. in l. ille a quo 13. §. tempore, ff. ad Trebel. ibi: Ipse se cogere non poterit: ex ratione adducta a Paulo in l. si plures 9. ff. de pact. ibi: Non difficile est, ut unus homo duorum vicium sustineat: Ratio adducta ab Innoc. procedit in præsentis casu institutionis, quoad beneficia, vel dignitates, ex speciali juris dispositione, videlicet ad evitandum ambitionem; qua ratione nemo in alienationibus, ubi proprium commodum versatur, & per consequens frans dari potest, sibi auctor fieri valet, l. 1. ff. de aut. tut. ubi plura Gothofred. Clem. de reb. Eccl. quam rationem ambitionis expresse Pontifex in dist. cap. per nostras; ibi: Quia nullus ingerere se debet ecclesiasticæ prælationis officio. Quare iuxta hanc juris dispositionem dixit Innoc. in præsentis, inter dantem, & accipientem debeat dari distinctionem personarum, in eo videlicet casu, de quo agebatur, cum in aliis actibus, ubi non datur hæc specialis ratio, non desideretur eadem distinctio personarum. An vero possit quis electioni de se factæ co force, expol. in c. cum in iure, de elect.

T I T U L U S VIII.

De concessione præbendæ, & Ecclesie non vacantis.

C A P U T P R I M U M.

a Gelasius Papa ad Romanos.

Qui in vivorum sacerdotum loco ponuntur, hoc ipso sunt ab ecclesiastica communione pellendi, quo se passi sunt successores vivos sacerdotibus adhiberi.

N O T Æ.

Gelasius. Ita etiam habetur in prima collectione, sub hoc tit. c. 1. & in eadem collectione, sub tit. de arat. c. 2. tribuitur textus hic Pelagio, sed male; verus enim ejus auctor est Gelasius I. in epist. 6. ad Episcopos Dardaniæ, ut refert Anselmus l. 11. q. 96. & ex eo Anton. August. in epist. l. 4. tit. 24. c. 6. ubi ita textum hunc compilavit: Episcopi ab Acacio constituti, hoc ipso secundum canones fuerant ab Ecclesiastica communione pellendi, quod si passi sunt successores vivos sacerdotibus adhiberi. In quibus verbis nonnulla notanda sunt hucusque a repetentibus in præsentis omnia. Primo auctorem hujus textus esse Sanctum Gelasium I. natione Africam, qui Ecclesiam exiit ex anno 497. utque ad annum 496. de quo plura retulit Carolus a Sancto Paulo in Biblioth. Pontif. l. 1. c. 1. Secundo in præsentis textu Gelasium improbase ordinationes Episcoporum factas ab Acacio, quia Sede Apostolica damnata fuerat, ut refert Baronius anno 493. Unde non recte repetentes hic Gelasium generaliter accepterunt de quibuslibet sacerdotibus in locum vivorum constitutis, eorumque beneficia possidentibus: tantum enim Gelasius agit de Episcopis ab Acacio constitutis, qui non solum communicati erant, quia Acacio damnato communicaverant; veram & quia passi fuerant in locum vivorum constituti, contra sacros Ecclesie canones,

qui sub gravissimis penis prohibuerunt, ne vivente Episcopo alius in ejus locum constitueretur: in quibus illud notandum est, dum de Episcopis agitur, eos appellari sacerdotes, ut in præsentis etiam fecit Gelasius: ita enim cautum legitimus in Synodo 8. sub Hadriano, tit. 5. ibi: Nec temere a mandata potestate ejiciatur legitimus Pontifex, & pro eo subrogatur alter inique, & illegitimer. Con. Molense can. 47. Nemo vivente Episcopo Ecclesiam illius, aut res ad eam pertinentes invadere, aut dominari presumat. Innoc. ep. ad Clerum CP. In locum viventium Episcoporum alii subrogantur, etc. Nunquam sane Patres nostros talia aas tulisse, sed potius vetuisse cogovimus, ne cui in locum viventis per consecrationem alium substituenti sit potestas, &c. n. 4. multo 3. q. 1. c. nulli, in princ. c. si quis alio 43. 7. q. 1. refert Ant. Aug. d. l. 4. tit. 24. Unde præter textus, & proxime relati tantum de Episcopis exaudiendi sunt, non vero de aliis inferioribus Prælati in locum vivorum constitutis. Quare autem depositionis pena imponitur subrogato in locum Episcopi viventis, non vero substituto in locum beneficiarii vivi, exponit Petrus Greg. l. 4. parisi. tit. 7. c. 3. quia videlicet inter Prælatum & Ecclesiam contrahitur matrimonium spirituale, non vero inter beneficiarium, & parochiam. Unde adulterium spirituale videtur committi in subrogatione Episcopi in locum viventis, & ita gravius poena illud puniendum erat, c. sicut vir. 11. c. sicut aliorum 39. 7. q. 1.

C A P U T II.

Ex Concilio a Lateranensi.

Nulla b Ecclesiastica e ministeria, seu etiam beneficia, vel d Ecclesie alicui tribuantur, seu permittantur, anrequam e vacent, ne desiderare quis mortem proximi videatur, in ejus locum, & beneficium se credidit successurum. Cum enim ipsi etiam Gentilium f legibus invenitur inhibitu, turpe est, & divini plenum animadversione judicii, ut locum in Ecclesia Dei futuræ successioni expectatio habeat, quam ipsi etiam Gentiles homines condemnare g curaverunt. Cum vero præbende Ecclesiasticas, seu qualibet officia in aliqua Ecclesia vacare conigerit, vel si etiam modo vacant, non b diu maneat in suspensione, sed infra sex menses personis, qua digne ministrare valeant, conferant. Si autem Episcopus, ubi ad f eum spectat, conferre distulerit, per Capitulum ordinetur. Quod si ad Capitulum pertinuerit, & infra præscriptum terminum hoc non fecerint, Episcopus secundum Deum hoc, & cum religioforum virorum & consilio exequatur, aut si omnes forte neglexerint, Metropolitani de ipsis fecundum Deum, absque illorum contradictione disponat. Et qua honestatis decorem detorment, & canonum probantur sanctionibus obviare, penitus sunt evellenda, & falce Apostolice moderaminis refeccanda. Unde quia Ecclesie viventibus personis alii conferri non debent, consult. t. t. respondemus, ut si quas concessiones Ecclesiarum tui Episcopatus viventibus personis factas esse constituerit, & super hoc veniam fuerit ad iudicium, eas auctoritate nostra in irritum revoces, & frivolas, & vanas esse decernas.

N O T Æ.

Alexand. Ita etiam legitur in prima collectione, sub hoc tit. c. 2. & reperitur textus hic in ipso Conc. Later. celebrato sub Alexandro III. c. 8. de quo Concilio nonnulla notavi in c. nulli 27. de refer. b Ministeria. Licet ministeria nonnunquam accipiantur pro rebis non spiritualibus, seu profanis, c. 2. l. 3. q. 2. Concilium Arvernense can. 7. ibi: Ne ad nuptiarum ornatum ministeria divina præsententur, ne dum improborum contactu, pompæque secularis luxuria polluantur, ad officium sacri ministerii videantur indigna. Extat apud Gratianum in c. nuptiarum 41. de consecr. dist. 1. quomodo & ministeriorum appellatio exaudienda de vasis, pallis, ornamentisque sacris, in

c. non licet, 31. d. Concilium Brachar. 3. can. 2. Tolet. 17. can. 5. in Pontificali Damasi in Sixto I. & Urbano I. ut etiam in iure civili ministeria pro rebis, servilique ponuntur in l. si servus 27. §. si formicarius, ff. ad l. Aquil. l. obligatione 6. de pignor. l. questum 12. §. item Celsus 31. ff. de fundo instruo: apud Sextum Aurel. Victor in ep. de vita & moribus Imp. ubi de Theodosto, qui lege prohibuit ministeria lasciva, palatralque comelationibus adhiberi. Tamen in præsentis ministeria accipiuntur pro officiis, aut dignitatibus, quo in senta accipiuntur ministeria in l. 1. ff. ad leg. Jul. repetendum. l. 2. ff. de offic. Proconsul. l. 6. §. illicius, ff. de offic. Præfatis, l. 2. ff. de servis fugitivis, l. 3. §. qui pecuniam, ff. de suspens. tut. c. mult. l. 1. q. 1. cum in epist. §. inferiora, de elect. c. Joannes, de clero.

BIBLIOTECA CENTRAL U. A. N. L.

cleric. *congr. e. cum singula, §. prohibemus, de prob. in 6. Clem. 1. de suppl. neg.*  
 2. *Ecclésiastica.* ) Unde officia secularia nondum vacantia, a Principe concedi, & promitti posse, docuerunt Alciatus in l. ult. n. 45, & ibi Decius n. 30. *C. de pati. Barbosa in remiss. ad ordin. Luffi. l. 1. tit. 98. Fontan. dec. 22. c. 23.* licet ex ratione in presenti adducta protrahant presentem prohibitionem plures, quos refert, & sequitur Solorzanus l. 2. de iur. iudiciorum, l. 2. c. 6. n. 3. *C. p. 1. 3. polit. c. 7.*  
 3. *Ecclésiastica.* ) *Id est, parochie, seu beneficia parochialia, quo modo Ecclesia accipitur in Concilio Metensi can. 1. ibi;* Unusquisque presbyter unam solummodo habeat Ecclesiam, Nannet. apud Barchardum l. 2. *Decreti, c. 26. ibi;* 3. Ut si quilibet presbyterorum defunctus fuerit, vicinus apud seniores secularium, nulla prece, vel xenio Ecclesiam illam obtineat. *Et c. Sanctorum, 70. d.*  
 4. *Antequam vacent.* ) Beneficia non vacantia dicuntur illa, quorum possessor certus extat & vivit, vacantia vero, quae possessor careat, exemplo mulieris, quam vacantem consules appellat, quae marito caret, l. qui caeteri, §. qui vacantem, ff. ad l. Jul. de vi: veluti quando possessor decessit, vel ab hostibus captus est, c. 1. *ne Sede vacante, c. susceptum, de res. in 6. c. quatuor 38. de prob. eod. l. aut religionem professus est, c. 4. de regul. l. 6. aut sua propria beneficio cessit, c. fin. de renun. ut vitio suo illud amittit, veluti per acquisitionem alterius benefici incomparabilis, c. referente 7. c. praeterea, c. de multa 28. de prob. aut si matrimonium contraxit, c. 1. c. 3. de cleric. conijug. aut si intra annum ad sacerdotium non est promotus, qui beneficium parochiale obtinuit, c. licet can. c. statutum 22. c. cum ex eo 34. cum sequenti, de elec. lib. 6. quos & alios vacationis modos prosequuntur late Petrus Gregorius de benef. c. 38. Garcia & alii, quos laudant Valensius de benef. l. 2. tit. 23. c. 24. Datis de benef. sect. ult.*

5. *Legibus Gentilium.* ) *L. qui suspensus 44. l. neminem, ff. de acquir. hered. l. 1. ff. pro hered. l. 2. §. interdum, ff. de vulg. l. licet, C. de pati. l. ex eo, C. de iur. iudic. l. stipulatio 67. ff. de verb. oblig. ubi aperte cavetur, pactum de hereditate viventi non valere, quod & late illustravit in c. acceptimus, de pati.*  
 6. *Gentiles condemnare curaverunt.* ) Quibus verbis innuitur, aliquando exemplo, & legibus Gentilium utendum esse, quando iis coadjuvantur potius, quam impugnantur sacri canones, ut in c. urgenti, de heret. c. ex antiquo, §. 4. dist. c. si fecerit 12. q. 2. c. nemo 30. q. 4. c. ista 33. q. 2. c. 2. de novi oper. nunc. & in presenti casu nec inter ipsos Gentiles licuit in culgale vivi Pontificatum alium constituere, quare Julius Caesar reculauit Pontificatum Lepidi, eo vivente sibi a populo oblatum, Diocetianus l. 49.

7. *Non dicitur.* ) Verbum *die*, aliquando biennium significat, l. cum dominus 56. ff. locati decennium in l. 6. §. 3. ff. qui & a quibus; quinquennium in l. 3. §. 2. ff. de re milit. modo quadraginta annos, l. 2. de praescript. 30. modo brevis tempus, l. 1. ff. de iure delicti, & ex sententia Ciceronis de senectute diuturnum significat longum quoddam tempus, non certum, aut definitum, sed pro ref. conditione, cui iungitur, aut distans, ut in c. oblatum, de iur. iudic. c. 28. Diuturnus de legib. c. 11. Faber in rationat. ad legem, de quibus, ff. de legib. l. 1. *De mensibus.* ) Julius Lactorius variat. *lucubr. tit. de elect. c. 18.* existimat menses hos esse computandos secundum ordinem Calendarum, non autem per quartum hebdomadae, nec per triginta dies, ut in *antiquo, c. de iud. nec ut in l. ubi lex §. ff. de reg. iur. ubi dies unus & sexaginta facium duos menses; nec ex uno & triginta, ut in l. §. 1. ff. de temp. appell. sed iuxta mensum computandum esse, ut si prima die Januarii decedat Praelectus, prima die Februarii finiat primus mensis; & sic deinceps sex menses computantur. Nec obstat textus in c. oblatum, 63. d. c. ne pro defuncto, de elec. ubi etiam tres mensium tempus tantum ad eligendum conceditur: Ergo non est, ut in presenti docetur: Nam discrimen adhibendum est inter dignitates maiores, in quibus vocatio diuturna periculosior est, & inter inferiora beneficia, nam ad maiores dignitates, de quibus in d. c. oblatum, c. ne pro defuncto, tres tantum menses ad eligendum competunt; ad inferiora beneficia vero, de quibus in presenti, sex menses conceduntur. Nec huic distinctioni obstat textus in c. cum nostris, hoc tit. ubi cum agitur de Praeposita, supponitur sex menses concedi ad eius provisionem. Quia ut notavit Cironius in c. 2. de elec. in §. compil. Praeposita illa non habetur pro prima Ecclesiae dignitate unde ad eius electionem, ut in aliis inferioribus beneficiis, sex menses conceduntur. Sunt etiam aliae breviores devolutiones in iure nostro, ut in c. si pluribus, de elec. in §. c. fin. de consuet. eod. l. de quibus agit P. Gr. in c. 8. de consuet. l. ubi ad eum spectat. ) Sunt enim quaedam beneficia, quorum collatio ad Episcopum solum pertinet, alia ad Capitulum tantum, alia denique, quae simul, & conjunctim spectant ad Episcopum, & Capitulum, ut tradunt Pet. Greg. l. 7. *Synagm. c. 9. Garcia de benef. §. 1. c. 3. n. 28. Zerola in praxi, verbo Beneficia.* Unde in presenti primo deciditur casus, in quo collatio tantum spectat ad Episcopum; & docetur illo non eligente, ad Capitulum devolvi collationem. Garcia de benef. p. 10. c. 3. n. 33. Daerens de sacris Eccles. l. 5. c. 5. Duobus ramen in casibus devolutio non fit ad Capitulum. Primus est quando collatio spectat ad Episcopum iure speciali, tunc enim devolutio fit ad superiorem: Abbas in presenti, n. 8. Rebuffus in praxi, tit. de devolut. n. 21. Germonius de iudic. §.*